Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2024 года
         № 179
г. Могоча

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов  Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024
В соответствии с ч. 7, 8, 10 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по предложению Могочинской районной территориальной избирательной комиссии, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:
1.Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории Могочинского муниципального округа при проведении  выборов  Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024  в соответствии с приложением.
2.Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
3.Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Могочинского  муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава  Могочинского

муниципального округа

                      А.А.Сорокотягин
Приложение

 к постановлению администрации
Могочинского муниципального округа
    № 179 от 14 февраля  2024 года

Перечень
специальных мест, выделенных для размещения печатных агитационных материалов  при проведении выборов Президента Российской Федерации  15-17 марта 2024
г.Могоча:

 информационные щиты:
- на площади у клуба им. Воровского;
- на территории городского рынка;
- улица Стадионная (в районе стадиона «Юность»);

- привокзальная площадь;

- микрорайона «Горняцкий», «Северный», «Олонгро», «Красный мост» (территория у торговых павильонов);

- бывший военный городок по ул. Березовая (в районе автобусного павильона);

- территории бывшего совхоза «Могочинский», ул. Центральная;

- пст. Пеньковая (территория станции);

- пст. Артеушка (территория станции);

- село Чалдонка (здание бывшей администрации).

пгт.Амазар:
на информационных щитах:
- пст. Жанна (территория возле станции);

- пст.Малоковали (территория возле станции);

- площадь  возле Амазарской  городской администрации;
-привокзальная площадь (территория возле магазина «Сто мелочей»);

-улица Строительная (территория возле магазина «Елена»);

-улица Раковец, 40 (территория возле продуктового магазина).

пст.Семиозёрный :
на информационных щитах:
пст. Семиозёрный:

- улица Строительная (территория возле сельского клуба);

-улица Центральная (территория возле магазинов «Таежный» и «Новый»);

-микрорайон 1,2, (территория возле магазина).
пст. Таптугары:

- улица Лесная (территория возле магазина «Продукты»);

- улица Транспортная (территория около магазина ИП «Валентина);

-улица Лесная (территория возле магазина «Людмила»).
пгт.Давенда :
 на информационных щитах:
-улица Комсомольская (территория возле Давендинской городской администрации) ;

-улица Комсомольская (территория поселковой площади);
-улица Октябрьская (территория возле Дома культуры).

пгт.Ключевский:
на информационных щитах:
-ул. Калинина (территория возле магазина);

-улица Школьная (территория площади Ключевской  городской администрации);

-улица Школьная (территория возле магазина «Березка» и сельского Дома культуры);
- улица Лесопильная (территория возле магазина № 6).
пст.Сбега:
на информационных щитах:
- улица Центральная (территория возле  Сбегинской  сельской администрации);
-пст. Нанагры (территория возле станции);

-с. Джелонда (территория школы);

-пст. Темная (служебное помещение жд).

пгт.Ксеньевка:
на информационных щитах:
-улица Камерона (территория возле  Ксеньевской  городской администрации);

-улица Школьная, Пролетарская, Комсомольская (территория площади Ксеньевской городской администрации);

пгт. Итака:
- на территории возле конторы «Ксеньевский Прииск»;

-на территории возле муниципального общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 30 п. Итака;
-  на территории возле ФАП п. Итака.
__________________________

4